
 

 

   2019회계연도 현금예산서

   (산학협력단회계:2019.3.1~2020.2.28)

   안산대학교 산학협력단
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제1조

제2조

제3조

제4조

2019회계연도 현금예산총칙

2019학년도 안산대학교 산학협력단  현금예산 총액을 각각 5,099,633천원으로 한다.

예산편성의 기본방침은 실제적 실용성을 존중하여 편성하였으며,
        산학협력단 회계규칙 및 사업주관기관 업무지침에 의해 집행 한다.

세입 및 세출의 자세한 내역은 현금예산서와 같다.

주요사업으로는 산학협력계약을 체결․이행함에 따라 산학협력단을 통하여 산학협력관련
               정부재정 및 산학협력 등에 대한 사업을 차질 없이 추진될 수 있도록 한다.
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안산대학교 산학협력단회계 (단위:천원)

증감(A-B)

금액 구성비 금액 구성비 금액

산학협력수익현금유입액 4,752,699 93.2% 1,295,320 83.7% 3,457,379

지원금수익현금유입액 73,334 1.4% 73,334 4.7% 0

간접비수익현금유입액 22,800 0.4% 0.0% 22,800

전입및기부금수익현금유입액 48,000 0.9% 48,000 3.1% 0

운영외수익현금유입액 1,500 0.0% 1,500 0.1% 0

임대보증금증가액 12,000 0.2% 12,000 0.8% 0

계 4,910,333 96.3% 1,430,154 92.4% 3,480,179

산학협력비현금유출액 4,597,179 90.1% 1,150,000 74.3% 3,447,179

지원금사업비현금유출액 73,334 1.4% 73,334 4.7% 0

간접비사업비현금유출액 14,313 0.3% 16,600 1.1% -2,287

일반관리비현금유출액 159,268 3.1% 184,820 11.9% -25,552

운영외비용현금유출액 0 0.0% 0.0% 0

투자자산지출 89,300 1.8% 87,079 5.6% 2,221

유형자산취득지출액 8,300 0.2% 10,000 0.6% -1,700

임대보증금의감소액 12,000 0.2% 12,000 0.8% 0

계 4,953,694 97.1% 1,533,833 99.1% 3,419,861

-43,361 -103,679 60,318

189,300 3.7% 117,079 7.6% 72,221

145,939 2.9% 13,400 0.9% 132,539

수입 5,099,633 100.0% 1,547,233 100.0%

지출 5,099,633 100.0% 1,547,233 100.0%

현금유출액

기말의 현금

현금의 증감

기초의 현금

현금예산서 총괄표

항 별
2019예산(A) 2018예산(B)

현금유입액
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(단위:원)

증감

관 항 목 (A-B)

4,910,333,000 1,430,154,000 3,480,179,000

4,898,333,000 1,418,154,000 3,480,179,000

  산학협력수익현금유입액 연구수익 정부연구수익 9,964,000 0 9,964,000  2018년 중견연구자지원사업(오종철) 이월사업 3,200,000

 2018년 중견연구자지원사업(조문기) 이월사업 6,764,000

산업체연구수익 13,045,000  2018년 산학연협력 기술개발사업 13,045,000

교육운영수익 교육운영수익 4,584,370,000 1,150,000,000 3,434,370,000  2019년 안산시 화정영어마을 사업비 1,200,000,000

 2019년 안산시청직장어린이집 사업비 840,000,000

 2019년 상록구청직장어린이집 사업비 460,000,000

 2019년 육아종합지원센터 사업비 751,204,000

 2019년 평생학습관 사업비 1,170,000,000

 2019년 신시계이마트 희망장난감도서관 사업비(안산시,초록재단) 25,000,000

 2019년 한국몰렉스 직장어린이집 사업비 138,166,000

설비자산사용료수익 설비자산사용료수익 145,320,000 145,320,000 0  창업보육센터 임대관리비 145,320,000

  지원금수익현금유입액 연구수익 정부연구수익 73,334,000 73,334,000 0  창업보육센터 중소기업청 지원금 40,000,000

 창업보육센터 경기도 지원금 10,000,000

 창업보육센터 안산시 지원금 23,334,000

  간접비수익현금유입액 산학협력수익 산학협력연구수익 22,800,000 0 22,800,000  한국몰렉스 직장어린이집 22,800,000

  전입 및 기부금수익 기부금수익 일반기부금 48,000,000 0 48,000,000  창업보육센터 발전기금 4개사 *3,000,000원 12,000,000

 창업보육센터 매출에 따른 성과기부금 300,000천원*3%4개사 36,000,000

지정기부금 48,000,000 -48,000,000 0

  운영외수익현금유입액 운영외수익 이자수익 1,000,000 1,000,000 0  창업보육센터 이자수익 1,000,000

기타운영외수익 500,000 500,000 0  창업보육센터 기타 운영수익 500,000

재무활동으로인한자금수입액 12,000,000 12,000,000 0

부채차입 임대보증금증가액 12,000,000 12,000,000 0  창업보육센터 임대보증금 4개업체 * 3,000,000원 12,000,000

4,953,694,260 1,533,833,472 3,419,860,788

4,844,094,000 1,424,754,000 3,419,340,000

현 금 예 산 서
2019.03.01~2020.02.28

안산대학교 산학협력단                                                                                                                       

Ⅰ. 현금유입액

운영활동으로 인한 현금유입액

산출근거

 Ⅱ. 현금유출액

 운영활동으로인한현금유출액

과          목 2019회계연도
(A)

2018회계연도
(A)

-4-



(단위:원)

증감

관 항 목 (A-B)

현 금 예 산 서
2019.03.01~2020.02.28

안산대학교 산학협력단                                                                                                                       

산출근거
과          목 2019회계연도

(A)
2018회계연도

(A)

  산학협력비현금유출액 산학협력연구비 인건비 763,893,000 712,147,000 51,746,000

 안산시 화정영어마을 교직원 기본급 21명*12개월 565,260,000

 안산시 화정영어마을 법정부담금 21명*12개월 53,277,542

 안산시 화정영어마을 퇴직적립금 21명*12개월 46,405,000

 안산시 화정영어마을 시간외수당  및 명절수당 등 87,710,458

 2018이월사업 중견연구지지원사업(오종철) 1,600,000

 2018이월사업 중견연구지지원사업(조문기) 1,600,000

 2018이월사업 산학연협력기술개발사업(안규철)인건비 및 연구수당 8,040,000

학생인건비 3,200,000 0 3,200,000  2018이월사업 중견연구지지원사업(조문기) 3,200,000

교육운영비 기타교육운영비 3,830,086,000 437,853,000 3,392,233,000  안산시 화정영어마을 기관운영비 217,644,000

 안산시 화정영어마을 정규프로그램 201,413,000

 안산시 화정영어마을 안산청소년국제홍보단 3,000,000

 안산시 화정영어마을 AHEV English Café 840,000

 안산시 화정영어마을 AHEV 뮤지컬팀 2,500,000

 안산시 화정영어마을 영어연극발표회 행사비 15,650,000

 안산시청직장어린이집 기관 운영비 840,000,000

 상록구청직장어린이집 기관 운영비 460,000,000

 육아종합지원센터  기관 운영비 751,204,000

 안산시평생학습관 기관 운영비 1,170,000,000

 신시계이마트 희망장난감 도서관 25,000,000

 한국몰렉스직장어린이집 138,166,000

 2018이월사업 중견연구지지원사업(오종철) 학술연구비 1,600,000

 2018이월사업 중견연구지지원사업(조문기) 학술연구비 1,964,000

 2018이월사업 산학연협력기술개발사업(안규철)연구활동비 등 1,105,000

  지원금사업비현금유출액 연구비 인건비 24,000,000 22,213,360 1,786,640  창업보육센터 전문매니저 인건비3,000,000원 * 8개월 24,000,000
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(단위:원)

증감

관 항 목 (A-B)

현 금 예 산 서
2019.03.01~2020.02.28

안산대학교 산학협력단                                                                                                                       

산출근거
과          목 2019회계연도

(A)
2018회계연도

(A)

  지원금사업비현금유출액 연구비 연구장비.재료비 49,334,000 51,120,640 -1,786,640  창업보육센터 지재권 등록비 지원 1,000,000원 * 5개사 5,000,000 

 창업보육센터 지재권 출원비 지원 1,000,000원 * 5개사 5,000,000 

 창업보육센터 홍보마케팅비 지원 600,000원 *6개사 3,600,000 

0 0  창업보육센터 금형제작비 지원 1,000,000원 * 20개사 20,000,000 

 창업보육센터 시제품제작비 지원 1,000,000원 *15개사 15,000,000 

 창업보육센터 매니저 교육비 지원(연수 등) 734,000 

  간접비사업비유출액 연구지원비 기관공통지원경비 14,213,000 16,500,000 -2,287,000  산학협력단_사업에 필요한 기관 공통 복리후생비등 1,000,000

 산학협력단_사업에 필요한 기관 공통 교통비 100,000원×12월 1,200,000

 산학협력단_사업에 필요한  워크샵 참가비 250,000원×4회×2명 2,000,000

 산학협력단_사업관련 공통 소모품비 1,000,000

 산학협력단_산학협력관련 산학협력단장 업무추진비(화환외 경조사) 500,000

 산학협력단_사업관련 공통 회의비 1,000,000

 산학협력단_사업관련 제증명 및 이행보증보험료등 수수료 500,000

 산학협력단_사업관련 법인세신고등 회계감사수수료 2,750,000

 산학협력단_사업관련 회계프로그램 연간 유지보수료_3user 363,000

 2018이월사업 산학연협력기술개발사업(안규철)연구지원비및활용지원 3,900,000

연구실안전관리비 100,000 100,000 0  연구개발과제 수행과 관련한 안전교육비 예방활동,보험가입등 100,000

  일반관리비현금유출액 일반관리비 교직원보수 60,250,000 58,155,354 2,094,646  창업보육센터 보직수당 500,000원 * 12개월 6,000,000 

0  창업보육센터 전문 매니저 인건비 3,000,000원 * 4개월 12,000,000 

0  창업보육센터 보육 매니저 인건비 1,750,000원 * 12개월 21,000,000 

0  창업보육센터 자기계발비 600,000원 * 2명 * 2회 2,400,000 

0  창업보육센터 법정부담금 350,000원 * 2명 * 12개월 8,400,000 

0  창업보육센터 매니저 상여금 3,000,000+1,750,000원 4,750,000 

0  창업보육센터 명절휴가비 급여 * 2명 * 60% * 2회 5,700,000 
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(단위:원)

증감

관 항 목 (A-B)

현 금 예 산 서
2019.03.01~2020.02.28

안산대학교 산학협력단                                                                                                                       

산출근거
과          목 2019회계연도

(A)
2018회계연도

(A)

  일반관리비현금유출액 일반관리비 퇴직급여 4,750,000 4,476,670 273,330

0  창업보육센터 전문매니저 퇴직급여 3,000,000

0  창업보육센터 보육매니저 퇴직급여 1,750,000

복리후생비 1,200,000 1,200,000 0

0  창업보육센터 복리후생비 100,000원*12개월 1,200,000

여비교통비 2,400,000 4,800,000 -2,400,000

0  창업보육센터 여비교통비 200,000원 * 12개월 2,400,000

교육훈련비 3,800,000 5,000,000 -1,200,000

0  창업보육센터 교육훈련비 1,900,000원 * 2명 3,800,000

소모품비 600,000 600,000 0

0  창업보육센터 소모품비 100,000원 * 6개월 600,000

업무추진비 4,500,000 6,000,000 -1,500,000

0  창업보육센터 입주기업 대표 교제비 100,000원 * 12개월 1,200,000

0  창업보육센터 대외기관 관계자 교제비 100,000원 * 12개월 1,200,000

0  창업보육센터 화환 등 100,000원 * 6회 600,000

0  창업보육센터 기타 업무추진비 1,500,000

회의비 2,200,000 2,200,000 0

0  창업보육센터 운영위원 회의비 200,000원 * 6회 1,200,000

0  창업보육센터 회의 식비 100,000원 * 10회 1,000,000

세금과공과금 5,000,000 5,000,000 0  창업보육센터 건축물 재산세 납부 1,000,000

 창업보육센터 토지세 납부 1,000,000

 창업보육센터 경기창업보육센터협의회 연회비 1,600,000

0  창업보육센터 전국창업보육센터협의회 연회비 1,400,000

출판인쇄비 500,000 500,000 0  창업보육센터 제본 및 복사비 500,000
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(단위:원)

증감

관 항 목 (A-B)

현 금 예 산 서
2019.03.01~2020.02.28

안산대학교 산학협력단                                                                                                                       

산출근거
과          목 2019회계연도

(A)
2018회계연도

(A)

  일반관리비현금유출액 일반관리비 홍보비 1,500,000 6,000,000 -4,500,000  창업보육센터 홍보물 제작비 1,500,000

수선비 66,868,000 71,040,000 -4,172,000  창업보육센터 냉.난방기 수리비 3,600,000원 *7회 25,200,000 

 창업보육센터 엘리베이터 유지보수료 110,000원 * 12회 1,320,000 

 창업보육센터 청소 용역료 2,519,000원 * 12회 30,228,000 

 창업보육센터 네트워크 유지관리비 110,000원 * 12회 1,320,000 

 창업보육센터 네트워크 사용료 400,000원 * 12회 4,800,000 

 창업보육센터 기타  건축물 관리비 4,000,000

기타일반관리비 5,700,000 19,847,976 -14,147,976  창업보육센터 내부 입주심사료 30,000원 * 4명 * 10회 1,200,000

 창업보육센터 외부 입주심사료 50,000원 * 2명 * 10회 1,000,000

 창업보육센터 SMS 사용료 500,000

 창업보육센터 기타 운영 경비 3,000,000

97,600,260 97,079,472 520,788

투자자산지출 장기금융상품증가 89,300,260 87,079,472 2,220,788  창업보육센터 정기예금 예치 89,300,260

유형자산취득지출 집기비품취득 8,300,000 10,000,000 -1,700,000  창업보육센터 집기비품취득 2,000,000

 화정영어마을 집기부품 취득 6,300,000

12,000,000 12,000,000 0

부채의상환 임대보증금의감소액 12,000,000 12,000,000 0  창업보육센터 입주보증금 환급 4개업체*3,000,000원 12,000,000

Ⅲ. 현금의증감 -43,361,260 -103,679,472 60,318,212

Ⅳ. 기초의현금 189,300,260 117,079,472 72,220,788  창업보육센터 이월금(89,300,260)+산학협력단 100,000,000 189,300,260

Ⅴ. 기말의현금 145,939,000 13,400,000 132,539,000

투자활동으로인한현금유출액

재무활동으로인한자금유출액
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